



Tips og råd



# Male tak

Innendørs

## Spør Beckers hvis du er usikker

Ring vår kundeservice på 22803290. Der får du svar på alle dine spørsmål om maling. Du kan også sende dine spørsmål til [post@tikkurila.no](mailto:post@tikkurila.no). Hos oss er ingen spørsmål for enkle eller for vanskelige, det viktige er at du får et enkelt svar.

Tikkurila Norge AS  
0976 Oslo  
Tlf. 22803290  
[www.beckers.no](http://www.beckers.no)

# Male tak innendørs

Å male om taket er et sikkert grep som gir hele rom et virkelig løft. I de aller fleste tilfeller males taket hvitt med en helmatt maling. Et hvitt tak gir jevn lysspredning. Du kan naturligvis velge å tone taket i en farge som ligger nær veggfargen. I rom med stor takhøyde kan du skape en mer behagelig følelse ved å male taket i en mørkere farge.



# Enkle skritt mot et perfekt resultat

Husk alltid å male taket først, før du maler veggene. Da slipper du å beskytte de nymalte veggene mot fargesprut. Og som ved all maling, gjelder det å være nøye med grunnarbeidet for å få et perfekt sluttresultat.

Se gjerne også faktabladene for de ulike produktene på [beckers.no](http://beckers.no).

## Tidligere malte tak

### 1 Kontrollere underlaget

Vet du ikke hvilken malingstype taket er malt med tidligere, bør du prøvevaske en liten del av overflaten med vann.

Hvis malingen ikke løses opp, eller ikke smitter av, er det enkelt - bare sett i gang med å vaske hele taket.

Løser vannet opp malingen, er det antakelig en limmaling. Det kan ikke males oppå limmaling. Den må vaskes bort med massevis av vann. Etter vask grunnes taket med Beckers Tapetgrunn.

Dersom malingen ikke løses opp, men smitter av på en tørr klut, er det antakelig kalkmaling. Den skal ikke vaskes av, men børstes til underlaget er fast. Fjern alt støv godt, og grunn med Beckers Tapetgrunn.

### 2 Vaske

Bruk Beckers Malervask for å fjerne fett og smuss. Skyll nøye etterpå. Husk å bruke gummihandsker og beskyttelsesbriller.



### 3 Skrape, sparkle, slipe

Skrap bort løs maling. Sparkle sprekker og skader med sparkelmasse fra Beckers. Slip de sparklede overflatene kun når de er tørket. Fjern støv. Noen ganger kan det være nødvendig med to sparklinger for å dekke ujevnheter. Forsøk å få til samme struktur som i taket for øvrig. Dytt med en svamp for å få opp litt struktur i sparkelmassen før den rekker å tørke.

### 4 Grunne

Som regel trengs ingen grunnmaling, men sterkt absorberende overflater som trefiberplater m.m. grunnes med grunnmaling. Tak med lim- eller kalkmaling grunnes etter rengjøring med Beckers Tapetgrunn. Nikotin- eller vannskadde tak grunnes med Beckers Isolermaling. Vev eller himlinger med oppspent lerret, grunnes med Nondrop Grunnmaling.

### 5 Male

Er underlaget normalt skittent og sugende, pleier det å være nok med ett strøk maling. Bruk en cirka 18 cm bred rull. Påfør godt med maling. For å unngå et ujevnt resultat bør du alltid ha nok maling på rullen. Mal hele taket uten pause for å unngå fuger. Malingen skal legges i lysets retning når du maler tak. Fra vinduet og innover. Er det vinduer på flere vegger, maler du fra det vinduet som slipper inn mest lys. Er underlaget absorberende, anbefales det å legge på to strøk maling. La malingen tørke mellom strøkene.

Vil du male taket i en farge, velger du veggmaling fra Beckers innendørssortiment i ønsket farge.

## Nye tak

### 1 Skrape, sparkle, slipe

Skrap og børst rent Sørg for at alle skruer og spikre er slått helt inn. Sparkle deretter med sparkelmasse fra Beckers. Sparkle fast sparkeltape i alle fuger og sprekker. Slip når overflaten er tørr, og sparkle én-to ganger med etterfølgende sliping. Tett vinkelen mellom tak og vegg med Beckers Lateksfug etter behov.



### 2 Grunne

Som vanlig trengs det ingen grunning. Sterkt absorberende overflater eller underlag med varierende absorberingsevne i taket, skal imidlertid grunnes med grunnmaling.

### 3 Male

Bruk en 18 cm bred rull, og påfør rikelig med maling. For å unngå et ujevnt resultat bør du alltid ha nok med maling på rullen. Mal hele taket uten pause for å unngå fuger. Malingen skal legges i lysets retning, fra vinduet og innover. Er det vinduer på flere vegger, maler du fra det vinduet som slipper inn mest lys. Er underlaget absorberende, anbefales det å legge på to strøk maling. La malingen tørke mellom strøkene.

Vil du male taket i en farge, velger du veggmaling fra Beckers innendørssortiment i ønsket farge.



## Noen tips

- Bruk maskeringstape for å beskytte tilstøtende overflater. Ta bort tapen med en gang malingen har tørket.
- Mal takoverflaten nærmest veggen med pensel. Det kan være vanskelig å nå helt inn i hjørnene med rullen.
- Det lønner seg alltid å bruke verktøy av god kvalitet. Gjør du rent verktøyet så snart som mulig etter malingen, kan du bruke det flere ganger.
- Husk at et godt grunnarbeid alltid lønner seg. Defekter og skavanker i taket kan ikke skjules bare med maling. Regn med å legge mer tid i grunnarbeidet enn tiden selve malingen tar. Da kan du regne med et vellykket sluttresultat.

## Dette trenger du for å male tak

Dekkpapir eller plast til overflater som skal beskyttes.	<input type="checkbox"/>
Svamper og kluter, i tillegg til en bøtte	<input type="checkbox"/>
Malervask	<input type="checkbox"/>
Gummihansker, beskyttelsesbriller	<input type="checkbox"/>
Sparkelmasse	<input type="checkbox"/>
Stålsparkel	<input type="checkbox"/>
Sparkeltape	<input type="checkbox"/>
Sandpapir, korn 120-180	<input type="checkbox"/>
Ruller med teleskopskaft	<input type="checkbox"/>
Tynn pensel til hjørner og vinkler	<input type="checkbox"/>
Takmaling	<input type="checkbox"/>
Veggmaling	<input type="checkbox"/>
Lateks fugemiddel	<input type="checkbox"/>
Maskeringstape	<input type="checkbox"/>